

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

موضوعگیری تند اتحادیه اروپا در قبال برنامه هسته ای ایران

بی بی سی - جمعه 25 مهر 1382 - 17 اکتبر 2003

گزارشها حاکی از این است که سران دولتهای عضو اتحادیه اروپا در پایان نشست دوازده روزه خود در بروکسل، پایتخت بلژیک در پیش نویس بیانیه خود نسبت به برنامه هسته ای ایران ابراز نگرانی عمیق کرده و از دولت جمهوری اسلامی خواسته اند با امضای پروتکل الحاقی به پیمان بین المللی منع گسترش جنگ افزارهای هسته ای به بازرسان سازمان ملل متحد امکان دهد به بازرسی سختگیرانه تر از تأسیسات هسته ای و غیرهسته ای اش بپردازند.

ایران تا پایان ماه جاری میلادی فرصت دارد به آژانس بین المللی انرژی اتمی که نهاد نظارتی سازمان ملل در زمینه فعالیت هسته ای کشورهاست اطمینان دهد که به دنبال دستیابی به جنگ افزار هسته ای نیست، در غیر این صورت امکان دارد این آژانس از شورای امنیت سازمان ملل بخواهد در مورد ایران تدابیری اتخاذ کند.

در پیش نویس بیانیه سران اتحادیه اروپا همچنین از ایران خواسته شده است به برنامه های خود برای غنی سازی اورانیوم و بازیافت اورانیوم از زباله های هسته ای پایان دهد.

این در حالی است که ایران اعلام کرده آماده است تا برای امضای پروتکل الحاقی به مذاکره بپردازد اما حاضر به دست برداشتن از غنی سازی اورانیوم نیست.

در پیش نویس این بیانیه همچنین آمده که اتحادیه اروپا همچنان آماده بررسی راههایی برای گسترش همکاری با ایران است اما در عین حال تصریح شده است که این همکاری تنها با افزایش اعتماد جامعه جهانی به صلحجویانه بودن برنامه هسته ای ایران، بهبود وضعیت این کشور در زمینه حقوق بشر و مبارزه با تروریسم و موضع جمهوری اسلامی در قبال صلح خاورمیانه امکانپذیر است.

ایران و اتحادیه اروپا از دسامبر سال گذشته وارد دور جدیدی از مناسبات خود شدند که به گفتگوی سازنده موسوم است و در جهت بهبود وضعیت حقوق بشر و مردمسالاری در ایران برنامه ریزی شده است.

سران اتحادیه اروپا در پیش نویس بیانیه خود برنده شدن جایزه صلح نوبل را نیز به شیرین عبادی، فعال ایرانی حقوق بشر تبریک گفته اند.

اعلام تاریخ سفر گزارشگر ویژه آزادی بیان به ایران

مهرداد فرهنگند - بی بی سی - جمعه 25 مهر 1382 - 17 اکتبر 2003

سازمان ملل متحد از سفر آمیبی لیگابو، گزارشگر ویژه خود در امور آزادی بیان به ایران خبر داده که قرار است چهارم نوامبر آغاز شود.

مدت زمان دیدار آقای لیگابو که به دعوت دولت ایران صورت می گیرد، یک هفته برنامه ریزی شده است. سفر آقای لیگابو به ایران قرار بود هفدهم ژوئیه گذشته و به مدت ده روز صورت گیرد اما یک روز به این سفر مانده، دفتر نمایندگی ایران در مقر اروپایی سازمان ملل متحد در شهر ژنو سوئیس اعلام کرد که این سفر به تعویق افتاده است.

اعلام تعویق سفر مقارن بود با ناآرامیهای اخیر ایران و هنگامی که دست کم دوهزاروپانصد دانشجو و تعدادی از فعالان سیاسی بازداشت شده بودند.

تاریخ جدید سفر آقای لیگابو نیز در شرایطی اعلام می شود که هنوز شماری از این دانشجویان و فعالان سیاسی در زندان به سر می برند و آن دسته از دانشجویانی که از زندان آزاد شده اند نیز همچنان پیگرد قضایی در موردشان ادامه دارد و آزادی شان با قید وثیقه صورت گرفته است.

سفر آقای لیگابو در ادامه سفرهای گزارشگران حقوق بشر سازمان ملل به ایران انجام می گیرد و او قرار است از میان زمینه های گوناگون حقوق بشر، مأموریت خود را بر موضوع آزادی بیان متمرکز کند که بخش عمده ای از فعالیتهای سیاسی در ایران را در بر می گیرد.

در این میان، فعالان ایرانی دفاع از حقوق بشر در خارج از ایران قصد دارند گزارشهایی از وضعیت افرادی که آقای لیگابو بدهند که به دلیل ابراز عقیده یا اطلاع رسانی در زندان به سر می برند و از وی بخواهند با این افراد که شامل شماری از فعالان سیاسی و روزنامه نگاران و نویسندگان ایرانی اند در محل بازداشت آنان ملاقات کند.

علت زندانی شدن اکثر زندانیان سیاسی در ایران به نوعی با آزادی بیان ارتباط دارد و یکی از بارزترین نمونه های آن، پرونده هاشم آجاجری، روشنفکر دینی است که به دلیل اظهار برخی عقاید شخصی خود در یکی از سخنرانیهایش در زندان به سر می برد. از جمله موارد دیگری که انتظار می رود آقای لیگابو در مأموریت خود در ایران به آن بپردازد، موضوع کشته شده زهرا کاظمی، خبرنگار عکاس ایرانی تبعه کاناداست که هنگام بازداشت در زندان اوین تهران به قتل رسیده است.

آمیبی لیگابو قرار است در سفر به ایران با مقامهای برجسته دولتی و قضایی دیدار کند و دیدارهایی نیز با نمایندگان نهادهای مدنی، از جمله روزنامه نگاران و دانشگاهیان داشته باشد. آقای لیگابو که اهل کشور آفریقای کنیاست از اوت سال گذشته سمت گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور آزادی بیان را به عهده گرفته و مأموریت او شناسایی و اعلام موارد اعمال تبعیض، خشونت و ارباب و تهدید علیه افرادی است که قصد دارند اندیشه های خود را آزادانه بیان کنند. او گزارشهای خود را در این زمینه به کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل تسلیم می کند.

پناهندگان، پناهجویان و مهاجران ایرانی

کانال سه تلویزیون فرانسه چهارشنبه شب 23 مهرماه 1382

سایت شورای ملی مقاومت ایران - <http://www.iranncr.org>

کانال سه تلویزیون فرانسه چهارشنبه شب 23 مهرماه "گزارش روز" خود را به وضعیت سرهنگ بهزاد معزی و آقای مجید شهبازیان که در جریان حمله پلیس فرانسه به هواداران مقاومت به اقامت اجباری در دو شهرستان فرانسه محکوم شدند، اختصاص داد. معزی: پس از عملیات تماشایی علیه مجاهدین خلق در نزدیکی پاریس، 4 حکم اخراج علیه پناهندگان سیاسی ایران که هنوز در فرانسه هستند صادر شد. ولی حداقل برای دو نفر از آنها، بازگشت به تهران به معنی محکومیت به مرگ خواهد بود. آنها با لوک لاگاموشه و ژان-ژاک بوتی به صحبت نشستند:

گزارشگر خطاب به سرهنگ معزی: اگر به تهران بازگردید، چه اتفاقی برای شما خواهد افتاد؟

سرهنگ معزی: شکنجه و سپس اعدام.

گزارشگر: شما از این مطمئن هستید؟

سرهنگ معزی: بله مطمئنم.

[سپس فیلمی از سرهنگ معزی در فرودگاه بورزه نزدیک پاریس در سال 1981 به هنگام ورود به فرانسه نشان داده می شود]

گزارشگر: این کسی که امروز برای زندگی اش بیم دارد، اینجا او را 22 سال پیش در یونیفورم خلبانی می بینیم. در روز 29 ژوئیه 1981 سرهنگ معزی این هواپیما 707 ارتش ایران را از مسیر خود منحرف کرد و بدینصورت امکان فرار دو دشمن قسم خورده رژیم خمینی را فراهم ساخت. مسعود رجوی، رهبر سازمان مجاهدین خلق و بنی صدر رئیس جمهور سابق ایران که چند ماه پیش از آن توسط رهبر انقلاب عزل شده بود. ولی روز 17 ژوئن گذشته همه چیز برای کلنل معزی به هم می ریزد. [صحنه هایی از حمله پلیس به اور پخش می شود] او که همراه با 165 نفر از هموطنانش در موج دستگیرها علیه مجاهدین خلق توسط پلیس جلب شد، مظنون است به عضویت در این سازمان که لولوخوره [دشمن سرسخت-م] رژیم تهران می باشد. در روز 20 ژوئن وزارت کشور وی را مجبور به اقامت اجباری در شهر شومون نموده و به وی يك حکم اخراج ابلاغ نمود. این مرد که در ایران محکوم به اعدام است و در فرانسه از 22 سال پیش پناهنده سیاسی می باشد، در حال حاضر در کنج اطاقش در هتل زمان را می گذراند.

سرهنگ معزی: برای من اخراج از فرانسه دقیقا مانند استرداد است. زیرا از آنجایی که ما به عنوان يك مقاومت تروریستی اعلام شده ایم، هیچ کشوری اروپایی به ما پناه نخواهد داد.

گزارشگر: در واقع چه کشوری حاضر خواهد شد به این مرد که به اتهام عضویت در مجاهدین در خطر اخراج قرار دارد، پناهندگی بدهد، در شرایطی که این سازمان توسط اتحادیه اروپا و وزارت خارجه آمریکا به عنوان سازمان تروریستی طبقه بندی شده است. برای وی و همینطور برای مجید شهبازیان، پناهنده سیاسی ایرانی و مجبور به اقامت در شهر پرویا که دقیقا در همین وضعیت قرار دارد، این تهدید وجود دارد که به يك کشور ثالث اخراج شوند و از آنجا به ایران تحویل داده شوند، کشوری که این مرد هم در آنجا از بیست سال پیش محکوم به اعدام شده است.

مجدید شهبازیان: از بیست سال پیش من و دوستان دیگر در خاک فرانسه هستیم و تا الان هیچ نگرانی نداشتیم. و همه مقامات فرانسوی و همه مقامات بالای فرانسوی با ما در تماس بودند و هیچگاه ایرادی به ما نگرفتند. و ناگهان این را پیدا می کنند و از خودشان می سازند، تروریسم را در می آورند و می چسبانند. این از کجا آمد؟ آیا از آسمان افتاد؟

[در ادامه، صحنه هایی از کنفرانس مطبوعاتی مجید شهبازیان با شرکت گروه ها و شخصیتهای مدافع حقوق بشر نشان داده میشود و گزارشگر ادامه میدهد:] لیگ حقوق بشر، بنیاد فرانس-لیبرته، MRAP، سندیکاها، سازمانهای سیاسی و آبه پیر همگی برای این دو مرد بسیج شده اند. امروزه آنها گرد مجید شهبازیان که از بیست سال پیش رئیس يك انجمن کمک به پناهندگان ایرانی است، جمع شده اند.

صحبتهای نماینده آبه پیر: مجبور شده ایم که يك کمیته حمایت تشکیل دهیم برای دفاع از کسی که هیچ مدرک مادی مهمی علیه وی وجود ندارد و مطمئناً در آینده هم پیدا نخواهد شد چرا که متأسفانه، با خوشبختانه او مرد بسیار درستکار و بسیار شجاعی است که از سالها پیش، برای برادران خود و برای کشورش از خود مایه گذاشته است.

[با پخش مجدد صحنه های دستگیری در اور گزارشگر ادامه میدهد]: در 17 ژوئن گذشته، 1300 پلیس و ژاندارم 165 ایرانی را دستگیر کردند. از آنموقع، همگی آنها آزاد شده اند، از جمله رهبرشان، مریم رجوی. حدود ده نفر تحت تعقیب قضایی قرار گرفته اند ولی نه مجید شهبازیان و نه سرهنگ معزی. آنها منتظر هستند که دادگستری در باره حکم اخراج آنها تصمیم بگیرد. آنها به ویژه امیدوارند که تنها قربانیان موج دستگیری علیه مجاهدین نباشند

دیدگاههای نیروهای سیاسی در مورد شرایط کنونی ایران

سئوالات من و پاسخهای او!

نویسنده: فخری قعوار - روزنامه الراي اردن - 20 مهر ماه 1382 - سایت شورای ملی مقاومت ایران - <http://www.iranncr.org>

در يك دیدار طولانی با خانم مریم رجوی... در ناحیه سرژی پاریس، تعداد زیادی سئوال در ذهنم بود، تا بتوانم از مواضع این مقاومت شناختی پیدا کنم، و بر نقطه نظرات مربوط به مسائل مورد اختلاف سیاسی، و مسائل فکری و فرهنگی، و مسئله اساسی مربوط به وضعیت زنان ایران واقف گردم...

این دیدار طولانی جمعه شب گذشته صورت گرفت، و تعداد سئوالات زیاد و جوابها طولانی بود، بیشتر از آنکه بتوانم بخاطر سپارم یا کوتاهش کنم، و در میان این سئوالات، حول نقطه نظر سازمان در مورد سیستم حکومت آترناتیو، از وی پرسیدم: «اگر فرض کنیم شما رئیس جمهور آینده ایران بشوید، آیا اسلام نقطه حرکت اصلی حکومت خواهد بود یا حکومتی غیر دینی را خواهیم دید؟»

خانم مریم (که خود محجبه است) بلافاصله پاسخ داد: «حکومت غیر مذهبی». و سپس افزود: «این موضعی است که شورای ملی مقاومت ایران رسماً اعلام کرده است، در طرح مشخصی در زمینه جدا سازی دین از حکومت. اگر بگویم اسلام نقطه حرکت اصلی است، به این معنی خواهد بود که از يك دیکتاتوری خارج شده وارد يك دیکتاتوری دیگر بشویم، و قص علی هذا.

گفتگو بر سر وضعیت فعلی زن ایرانی، و حول چشم اندازهای آینده اش نیز طولانی بود، که خلاصه اش این بود که بارز شدن نقش زن ایرانی از بیست و پنج سال پیش و حتی از زمان شاه شروع شد، نقشی بغایت برجسته که تنها در دوره بین سال 1979 و 1981 بیست و پنج درصد شهدا از زنان بودند. خانم مریم گفت: «در بسیاری از سنگرهای مبارزه، زنان در صفوف مقدم بودند، در مقابل جنایاتی که رژیم علیه زنان مرتکب شد بسیار بیشتر از جنایاتی بود که علیه مردان مرتکب گردید.»

حین این ملاقات که چند ساعت به درازا انجامید، یکی از مترجمین ایرانی سئوالات مرا یادداشت می کرد، و پاسخهای خانم مریم را نیز می نوشت، و بعد يك نسخه قطور از آنچه یادداشت کرده بود را به من داد. وقتی آنچه در این اوراق آمده بود را خواندم، بشکل قطعی بر من ثابت شد که خانم مریم رجوی دارای ذهنی باز و تلاشی صبورانه و پایدار به خاطر اعطای حقوق زن ایرانی به او و تساوی و پیشرفت اوست، و هر کس بر نقطه نظرات و مواضع وی وقوف پیدا کند و مقایسه ای بین آنها و آنچه دولت ایران مطرح می کند به عمل آورد، راهی جز ایستادن در کنار او و در کنار تمامی مجاهدین نخواهد یافت.

نوربسم و سلاحهای کشتار جمعی

بازتاب افشاگری جدید مقاومت درباره فعالیتهاى هسته یی رژیم

سایت شورای ملی مقاومت ایران - <http://www.iranncr.org>

تلویزیون الجزیره 82/7/22: « شورای ملی مقاومت ایران در لندن اعلام کرد که ایران همچنان به گسترش برنامه های هسته ای خود ادامه می دهد. سخنگوی این شورا پیش بینی نمود که تهران تا سال 2005 یا 2006 قادر به تولید سلاح هسته ای گردد. دولت نوری در يك مصاحبه مطبوعاتی که در محل مجلس عوام انگلستان برگزار شده بود، با ارائه اطلاعاتی مدعی شد که این اطلاعات را شبکه مقاومت در داخل ایران از سایتهای جدید هسته ای و فعالیتهای سایتهای شناخته شده و آدرسهای آنها در نزدیکی شهرهای اصفهان و تهران بدست آورده است. ...

نماینده شورا در لندن خانم دولت نوری آنچه را که از آن بنام سایتهای مخفی جدید نام می برد از جمله به سایتی در شرق اصفهان بنام "مرکز تحقیقات سوختی و تولیدی اصفهان" اشاره کرد که با مساحت 150 هزار هکتار برای استفاده از سانترفیوژ جهت غنی سازی اورانیوم بکار گرفته می شود. علاوه بر آن وی تأسیسات دیگری که وجود دارند و یا در دست تأسیس می باشند و همچنین آدرسها و اسامی مدیران و برخی مسئولین ارشد آنها را فاش ساخت. خانم نوری همچنین برخی تصاویر ماهواره ای از این دو سایت را نشان داد.

دولت نروژي: "برخي تصاویر ماهواره ای توسط مؤسسات علمي مختلف پس از اینکه مقاومت ایران این سایتها را فاش ساخت بویژه پس از اوت 2002 و سپس در فوریه 2003 بدست آمده است. ما این تصاویر را از این مؤسسات بدست آوردیم".

نروژي خاطر نشان ساخت که مقامات ایران از پیمانکاران خود خواسته اند تا هرچه سریعتر سایت نطنز را تکمیل نمایند تا بتواند به فعالیتهايش سرعت بخشد. وي گفت که در این سایت 166 واحد سانترفیوژ نصب شده و علیرغم درخواست آژانس بین المللي انرژی اتمی در حال آزمایش است. مقاومت ایران دلایلي را که درستي این اطلاعات را اثبات نماید ارائه نداده است و از آژانس بین المللي انرژی اتمی خواست تا در این زمینه تحقیق نماید...

مقامات ایران اتهام شوراي ملي مقاومت را رد کردند

تلویزیون سي ان ان 82/7/23 «مقامات ایران اتهام شوراي ملي مقاومت ایران، گروه مخالف را در مورد اینکه تهران يك سایت مخفي دیگری برای اورانیوم غني شده را تدارك میبندد، رد کردند. اما شوراي ملي مقاومت ایران متهم کرد که سایت جدید اورانیوم غني شده در نزدیکی شهر اصفهان ساخته میشود. مقامات آژانس بین المللي انرژی اتمی میگویند این سایت ذکر شده برای بازرسانشان جدید میباشد.

ایران ادعای منافقین در مورد سایت هسته ای اصفهان را رد کرد

روزنامه آفتاب 82/7/23: «دو هفته قبل از پایان ضربالاجل سازمان ملل برای شفاف سازی وضعیت فعالیت هسته ای ایران، سازمان منافقین ادعا کرد تهران يك سایت هسته ای دیگر در نزدیکی اصفهان را مخفي کرده است.

به گزارش خبرگزاری رویتر، فیروز محوي عضو سازمان منافقین (مجاهدین) که از گروههای طرد شده ایرانی است به گزارشگران گفت: این سایت برای آزمایش سانتریفوژهایی که اورانیوم را غني می کنند ساخته شده است. وي اظهار داشت که این سایت در 15 کیلومتری شرق اصفهان تحت نام مرکز تحقیقات و تولید سوخت اصفهان راه اندازی شده است. ایران مخفي کردن هرگونه تاسیسات هسته ای از بازرسان سازمان ملل را انکار کرد.

علي اکبر صالحی نماینده ایران در آژانس بین المللي انرژی اتمی به خبرگزاری رویتر در تهران اعلام کرد که ایران قطعا هیچ تاسیسات خاصی را از آژانس مخفي نکرده است. وي گفت: این اطلاعات ارائه شده قطعا بی اساس است.

آژانس بین المللي انرژی اتمی سازمان ملل از هرگونه اظهار نظر در باره گزارش سازمان منافقین خودداری کرد.

.... رویتر در گزارش خود ادعا کرد که در اگوست سال 2002 سازمان منافقین خبر دوسایت هسته ای اعلام شده در ایران را اعلام کرد که یکی مجموعه غني سازی اورانیوم در نطنز و دیگری تاسیسات تولید آب سنگین در اراک بود. تهران بعدها وجود این تاسیسات را به آژانس اعلام کرد که در نیروگاه نطنز دوربین های جاسوسی قرار داده شده تا تضمین شود که هیچ فعالیت هسته ای اعلام نشده ای در آنها صورت نمی گیرد».

جك استراو گفت اقدام نظامی علیه ایران در صورتی که با آژانس اتمی همکاری نکند منتفی ندا نست

رادیو فرانسه 82/7/23: «جك استراو وزیر خارجه بریتانیا دپشب اظهار داشت که امیدوار است اختلافات با ایران بر سر برنامه های هسته ای این کشور از راه مسالمت آمیز حل شود ولي وي با این حال امکان يك اقدام نظامی را علیه ایران در صورتی که این کشور با آژانس بین المللي همکاری نکند منتفی ندانست، وي که نمي خواست پیش بینی سریعی در این زمینه ابراز کند، گفت، ما سیاست منجسم و یکپارچه ای را در قبال ایران در پیش گرفته ایم».

شوراي ملي مقاومت اعلام کرد که ایران همچنان به گسترش برنامه های هسته ای خود ادامه مي دهد

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

قطعه نامه شوراي امنیت درباره عراق

خلاصه شده از «البیان» امارات- روزنامه شرق - شنبه 26 مهر 1382 - 18 اکتبر 2003

- 1 - تاکید دوباره بر حاکمیت و تمامیت ارضي عراق و حضور موقت نیروهای ائتلاف تا تشکیل دولتي که نماینده ملت عراق بوده و طبق بندهای 4 الي 7 و 10 توضیح داده مي شود.
- 2 - این شورا از واکنش مثبت جامعه بین المللي، اتحادیه عرب، سازمان کنفرانس اسلامي، مجمع عمومي سازمان ملل متحد، سازمان تربیتي و فرهنگی ملل متحد نسبت به تشکیل شوراي حکومتي عراق به عنوان گامی مهم در جهت تشکیل دولتي به نمایندگی از ملت عراق استقبال مي کند.
- 3 - شورا از تلاش های شوراي حکومتي عراق برای تعیین هیأت وزیران و کمیته مقدماتي تدوین قانون اساسي حمایت مي کند.
- 4 - شوراي امنیت، شوراي حکومتي و وزیران را اصلي ترین دستگاه مدیریت موقت عراق مي داند.
- 5 - و تاکید مي کند که اداره امور عراق به وسیله دستگاه های اداره مي شود که دولت موقت آنها را ایجاد مي کند.

- 6 - در این رابطه از این دولت خواسته می شود که قدرت و مسئولیت ها را در اسرع وقت به مردم عراق واگذار کند.
- 7 - از دولت موقت عراق خواسته می شود حداکثر تا 15 دسامبر 2003 جدول زمانی خاصی را برای تدوین قانون اساسی جدید عراق و اجرای انتخابات آزاد به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارائه دهد.
- 8 - باید نقش سازمان ملل متحد در امور کمک های انسان دوستانه، بازسازی اقتصادی و آماده سازی شرایط لازم برای توسعه پایدار در عراق تقویت شود.
- 9 - دبیر کل مطابق با شرایط براساس بندهای 98 و 99 گزارش مورخ 17 جولای 2003 دبیر کل عمل خواهد کرد.
- 10 - از نماینده سازمان ملل متحد در عراق خواسته می شود توان ممتاز این سازمان را در اختیار ملت عراق قرار دهد که بتواند انتقال قدرت سیاسی از طریق انتخابات برگزار شود.
- 11 - دبیر کل باید اعتبارات لازم را برای کمک به شورای حکومت انتقالی عراق در صورت لزوم تعیین کند تا برنامه های فوق بتواند به خوبی انجام شود.
- 12 - از دبیر کل خواسته می شود گزارشی در مورد مسئولیت هایش به موجب این قطعنامه و جدول زمانی و برنامه خواسته شده در بند 7 ارائه دهد.
- 13 - چون ایجاد امنیت و ثبات در عراق امری اساسی است اجازه داده می شود نیرویی چندملیتی تحت فرماندهی واحد برای ایجاد ثبات در عراق تشکیل شود.
- 14 - به موجب سرپرستی سازمان ملل متحد، اعضا تشویق می شوند که به این نیرو از نظر نظامی کمک کنند.
- 15 - شورا باید احتیاجات و ماموریت های این نیرو را تا ظرف یک سال تعیین کند تا روند سیاسی تعیین شده در بندهای 4 تا 7 و 10 اجرا گردد.
- 16 - باید یک نیروی پلیس و امنیتی عراقی فعال برای حفظ نظم و قانون تاسیس گردد.
- 17 - شورا همدردی خود را با ملت عراق ابراز داشته و نسبت به قربانیانی که در حملات دردناک کشته شده اند تسلیت می گوید.
- 18 - شورا به طور قاطع انفجارهای تروریستی سفارت اردن، مقر سازمان ملل متحد، مسجد امام علی(ع) و ترور دکتر عقیله الهاشمی را محکوم می کند.
- 19 - شورا از تمام کشورهای عضو می خواهد مانع عبور تروریست ها به عراق و دست یافتن آنها به سلاح و پول شوند.
- 20 - شورا همه کشورهای عضو و نهادهای پولی را به تلاش بیشتر در راه کمک به ملت عراق و دادن وام فرامی خواند.
- 21 - شورا کشورها و نهادهای بین المللی و منطقه ای را به حمایت از تلاش های انجام شده در راه بازسازی عراق فرا می خواند.
- 22 - شورا کشورهای عضو و سازمان های موردنظر را به پاسخ دادن به احتیاجات عراق و اصلاح زیرساخت های این کشور فرا می خواند.
- 23 - و تاکید می کند که اولویت اصلی تشکیل یک شورای بین المللی برای مشورت و نظارت بر مسائل مطرح شده در بند 12 قطعنامه 1483 (2003) است و دوباره بر استفاده از صندوق توسعه عراق مطابق با همان قطعنامه تاکید می کند.
- 24 - به همه اعضا یادآور می شود که تعهدات خود را مطابق بندهای 19 و 23 همان قطعنامه عمل کرده و فوراً پول ها و اموال عراق را به این صندوق عودت نمایند.
- 25 - از ایالات متحده خواسته می شود که به نمایندگی از نیروهای چندملیتی گزارشی را درباره تلاش های این نیرو و پیشرفت های آن به این شورا ارائه دهد.
- 26 - این مسئله باید مطابق با نظر شورا باشد.

درگیری تازه در عراق پنج تن را به کشتن داد

بی بی سی - جمعه 25 مهر 1382 - 17 اکتبر 2003

تازه ترین گزارش ها از عراق حاکی است که در اثر بروز درگیری در کربلا، دست کم سه سرباز آمریکایی کشته شده اند.

همچنین گزارش می رسد که دو تن از ماموران پلیس عراقی نیز در این درگیری شبانه کشته شده اند که نزدیک مقر محمود حسینی، یک روحانی ارشد شیعه، رخ داد.

یکی از سخنگویان نیروهای آمریکایی گفت که یک واحد گشتی پلیس عراق که نیروهای آمریکایی هم آن را همراهی می کردند، از بام یک مسجد مورد حمله قرار گرفت.

به گفته وی مهاجمان هم تلفاتی داده اند، ولی معلوم نیست این تلفات چند نفر را شامل می شود. یکی از گزارش های دریافت شده حاکی از آن است که صبح روز جمعه درگیری تازه ای در همین منطقه بروز کرده و مردم مجبور شده اند به داخل ساختمان ها پناه ببرند.

کشته شدن گروهی در مرز عراق و سوریه توسط نظامیان آمریکایی

جمعه 25 مهر 1382 - 17 اکتبر 2003

مقامات نظامی آمریکا می گویند، سربازان گروهی را که قصد داشتند از مرز سوریه عبور کنند و وارد عراق شوند کشته و دستگیر ساخته اند.
به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، گفته می شود، پس از آنکه بطرف يك بالگرد تجسس آمریکا تیر شلیک شد، تیر اندازی میان طرفین در گرفت. مقامات می گویند در این حوادث هیچگونه تلفاتی به نیروهای آمریکائی وارد نیامد.
از سوی دیگر، مقامات سوریه این گزارشها را تکذیب کرده اند و گفته اند که اتهاماتی از این قبیل در گذشته نیز وجود داشته است.
به گزارش صدای آمریکا، در رویدادی دیگر در واشنگتن، مجلس نمایندگان آمریکا با آراء چشمگیری لایحه اخطار به سوریه را تصویب کرد. قرار است این لایحه در ماه آینده میلادی نیز در سنای آمریکا مورد بحث قرار گیرد. لایحه مورد بحث از سوریه می خواهد از ورود نفوذی ها، به داخل عراق جلوگیری کند و از تولید و خرید موشکهای بالیستیک و سلاحهای کشتار جمعی دست بردارد. این لایحه می تواند مقدمه ای برای تحریم سوریه باشد. پایان پیام

چهره صدام از روی اسکناس های عراقی حذف شد

جمعه 25 مهر 1382 - 17 اکتبر 2003

شش ماه پس از سقوط رژیم عراق دولت موقت ائتلاف اسکناس های جدید عراقی را معرفی کرد.
به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، به نقل از شبکه خبری سی ان ان، تصاویر بناهای تاریخی عراق، درختان نخل و کتیبه های باستانی جایگزین تصویر صدام بر روی دینارهای جدید عراق شده است.
همچنین، به منظور جلوگیری از جعل این اسکناس ها دارای حروف برجسته مانند نقش، نخ امنیتی و نهادهایی هستند که با تغییر وضعیت خود تغییر رنگ می دهند.
طبق این گزارش نیروهای ائتلاف اعلام کردند: که مردم عراق می توانند از پانزدهم اکتبر تا پانزدهم ژانویه برای تعویض اسکناس های قدیمی خود به بانکها و دیگر ادارات دولتی مراجعه کنند.
این خبرگزاری می افزاید: اسکناس های جدید همچنین جایگزین دینار سوئیس که اکنون در مناطق شمالی عراق در جریان است، می شوند.
شایان ذکر است، وزیر بازرگانی ایالات متحده آمریکا، دان ایوان، به منظور کمک به تسریع جایگزینی اسکناس های جدید در سیستم اقتصادی عراق در این کشور به سر می برد.
همچنین، رییس جمهور آمریکا در پیام رادیویی این هفته خود با ابراز رضایت از تعویض اسکناس های عراقی، گفت: اسکناس های جدید عراقی تنها شش ماه پس از خاتمه جنگ در اختیار مردم قرار گرفته است و این درحالی است، که تعویض اسکناس های دوران هیتلر در آلمان غربی سه سال به طول انجامید. پایان پیام

وزیر امور خارجه ی عراق با انتقاد از حوادث اخیر در شهر صدر اظهار داشت، نیروهای تحت امر مقتدی صدر باید خلع سلاح شوند و در صورت نیاز برای خلع سلاح کردن این نیروها باید از زور استفاده شود.

جمعه 25 مهر 1382 - 17 اکتبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) هوشیار زیباری، وزیر امور خارجه ی عراق در گفت و گو با روزنامه ی فرامنطقه یی الحیات افزود، این گونه حوادث به سود منافع عراق نمی باشد.
زیباری درباره ی احتمال عملی شدن سناریوهایی مانند سناریوی افغانستان در عراق گفت، چنین امری بعید به نظر می رسد.
زیباری درباره ی عوامل اصلی عملیات ترور و انفجار در عراق گفت: « دو گروه اصلی عامل این حوادث هستند: گروه اول بقایای سابق نظام صدام، رییس جمهور عراق و حزب بعث، اعضای برخی از تشکیلات امنیتی و نظامی سابق مانند گارد جمهوری و سازمان اطلاعاتی عراق و گروه دوم شامل گروه های اسلامی تندرویی مانند گروه القاعده و انصارالاسلام است که هدفشان جنگ با نیروهای آمریکایی است و همین گروه ها هستند که عملیات انتحاری را در عراق انجام می دهند.»
زیباری درباره ی ادعای پل برمر، حاکم آمریکایی عراق مبنی بر ورود برخی از افراد از مرزهای کشورهای عربی و ایران به عراق مدعی شد: «برخی از گروه های سیاسی از باز بودن مرزهای عراق برای استفاده اقتصادی در این کشور استفاده کرده اند و برخی از افراد از کشورهای مجاور عراق مانند ایران و حتی کویت وارد عراق شده اند.»
زیباری تأکید کرد: « در حال حاضر برخی از اعضای گروه القاعده و دیگر سازمان های اسلامی توسط نیروهای ائتلاف دستگیر شده اند.»
زیباری اظهار داشت، در صورتی که نیروهای ائتلاف به مدت طولانی در عراق مستقر شوند، مقاومت در آن زمان وارد خواهد بود. انتهای پیام

شیعیان و آینده عراق - حکومت عرفی یا مذهبی

حمله بی سابقه معاون آیت الله سیستانی به مقتدی صدر

صوت الشعب (رأي ملت) - پنجشنبه ۲۴ مهر ۱۳۸۲ - سایت ایران امروز

خاقانی معاون آیت‌الله سیستانی مرجع برجسته شیعیان در هجوم شدیدالحن خود به مقتدی صدر درباره اعلام تشکیل دولت سایه از سوی این جوان تندرو، این کار وی را «.. نادانی و سخن مفت» توصیف کرد. او در مصاحبه با خبرگزاری فرانسه در روز گذشته اضافه کرد، «آیا تاکنون در جایی سابقه داشته که نظامی دموکراتیک یا مقوله آزادی براساس تظاهرات شکل بگیرد؟ غیر ممکن است عراقی‌ها بپذیرند که حکومتی بر آنها تحمیل گردد، همه این مسائل نادانی و حرف مفت است». خاقانی در توصیف شخصیت مقتدی صدر گفت: او نه ارزش علمی و نه ارزش اجتماعی دارد و ما می‌دانیم از سوی برخی تحریک به این کار گشته و برنامه‌ای که براساس آن حرکت می‌کند از آن سوی مرز طراحی شده است. خاقانی درباره نیروها و یا طرف‌های مشخص که در وراي مقتدی صدر ایستاده‌اند و او را از دور هدایت می‌کنند، توضیحی نداد. او با شدیدترین کلمات ممکن افزود، «.. کسانی که اکنون دور و بر مقتدی صدر جمع شده‌اند، مجموعه‌ای از دزدان، راهزنان، بعثی‌ها و افراد «مخابرات» می‌باشند که عمامه بر سر خود گذاشته‌اند. هدف آنها ایجاد فتنه میان مردم عراق و جدال بین شیعه، سنی، کرد و عرب است، در حالی که ما خواهان عراقی یکپارچه و متحد هستیم».

از سوی دیگر روزنامه لس‌آنجلس تایمز درباره پایگاه اجتماعی مقتدی صدر در شماره دیروز خود نوشته است، او در میان طبقه متوسط شیعه هیچ نفوذی ندارد، تحصیل‌کردگان و آنانی که با الفبای ساختن یک جامعه مرفه و آزاد آشنا هستند او را در ردیف طالبان طبقه‌بندی می‌کنند که به غیر از خشونت، سرکوب و سردادن شعارهای تند و عوام‌فریبانه، دستاورد دیگری ندارد. رشا عبدالله بیست ساله از میان زنان شیعه و با حجاب کامل در برابر این سؤال لس‌آنجلس تایمز که آیا از دولت سایه مقتدی صدر حمایت خواهد کرد، شوکه شده و بلافاصله پاسخ داده: نه، نه، نه. این خانم عراقی ادامه داده «.. او می‌خواهد چیزهایی بنام مذهب را بر مردم تحمیل کند، او همانند طالبان خواهد بود، نه ما نمی‌خواهیم».

لس‌آنجلس تایمز می‌نویسد، شیعیان معتدل و به ویژه بازرگانان آنها از بالا گرفتن کار مقتدی صدر واهمه دارند. آنان معتقد هستند که جریان مقتدی صدر مهمترین ضربه را در ابتدا به اقتصاد عراق خواهد زد، مسأله‌ای که در معیارهای این جوان رادیکال جایی از اهمیت ندارد. زیرا بیشترین طرفداران وی طبقات پائین جامعه، مردمان فقیر و حاشیه‌ای هستند که از طریق سازمان اعانه و صدقه آنها را دور خود جمع کرده است. بندرت یافته می‌شود که در میان هواداران مقتدی صدر افراد تحصیل‌کرده مستقل یا انسان‌های بی‌نیاز مشاهده شوند. در تظاهرات دیروز شهر ناصریه که به نفع مقتدی صدر صورت گرفت، افراد زیادی با پای برهنه حرکت می‌کردند، زنان در میان آنها وجود نداشته و بیشتر آنها صحبت از وعده ناهاری می‌کردند که ترتیب دهندگان تظاهرات قول آنرا قبلاً به آنان داده بودند.

با وجود این گروه‌های سیاسی شیعه و رجال برجسته دینی ملاحظاتی را در برخورد با مقتدی صدر رعایت می‌کنند. زیرا او فرزند محمداصادق صدر است که در سال 1999 بوسیله عوامل رژیم صدام همراه با دو پسر بزرگ خود به قتل رسیدند. صدر پدر، جایگاه محترمی در میان مردم داشت و این تنها سرمایه وارث وی مقتدی صدر می‌باشد که به نظر می‌رسد با کارهای غیر عقلانی این فرزند در حال ته کشیدن است. گفته دیروز عبدالعزیز حکیم رئیس مجلس اعلاي عراق و عضو شوراي حکومت انتقالی در مصاحبه با روزنامه الحیات مبنی بر اینکه ساختار فعلی سیاسی عراق می‌تواند کارهای مقتدی صدر را تحمل کند، در این راستا قرار دارد. اما از طرف دیگر برخی از تحلیل‌گران سیاسی و کسانی که پدیده مقتدی صدر را مطالعه می‌کنند معتقد هستند دوره عمر این پدیده بسیار کوتاه است و از تولیدات زمان هرج و مرج بعد از سقوط صدام می‌باشد که بزودی از صحنه سیاسی عراق حذف خواهد شد.

لازم به توضیح است که مقتدی صدر جمعه گذشته اعلام کرد که اعضای دولت خود را با نام بردن از وزارت‌خانه‌های مورد نظر خویش معرفی خواهد کرد. اما دو روز بعد بیان نمود که معرفی این دولت تا روز سه شنبه به تعویق افتاده است. بعد از آن نیز اعلام کرد اگر مردم عراق خواهان چنین دولتی هستند باید به نفع آن تظاهرات کنند. به نظر می‌رسد درگیرهای اخیر نیروهای وی در کرپلا و عدم اجابت دعوت وی توسط مردم عراق، طرح «دولت سایه» مقتدی صدر را با شکست مواجه ساخته است زیرا تاکنون فقط بخش حاشیه‌نشین شهر ناصریه به درخواست او پاسخ مثبت داده است.

بارها گفته‌ایم که سیاست‌های نیروهای اشغالگر در عراق اشتباه است و امروز نیز بر این موضوع تاکید می‌کنیم.

جمعه 25 مهر 1382 - 17 اکتبر 2003

حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالعزیز حکیم در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی - خارجی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، ضمن بیان مطلب فوق گفت: اوضاع امنیتی عراق در وضع بسیار بدی قرار دارد و هیچ امنیت و ثباتی در این کشور وجود ندارد. وی در پاسخ به این سؤال که میزان تاثیر شهادت آیت‌الله محمدباقر حکیم بر مجلس اعلاي انقلاب اسلامی عراق و همچنین سپاه بدر را چگونه می‌بینید، گفت: ما پیشنهادات خود را در زمینه نحوه ایجاد امنیت و ثبات در عراق ازایه داده‌ایم و به رغم سیاست‌های نیروهای اشغالگر در برقراری این امنیت، ما تلاش‌های خود را ادامه خواهیم داد.

عبدالعزیز حکیم تصریح کرد: مجلس اعلاي انقلاب اسلامی عراق همچنان به فعالیتهای خود ادامه خواهد داد و این فعالیتهای حتی بیشتر از سابق خواهد بود؛ زیرا سپاه بدر و مجلس اعلاي دارای محبوبیت

گسترده‌ای میان مردم عراق هستند و این مردم از این سازمان انتظار دارند که مسئولیت‌ها و نقش‌های خود را در عراق به خوبی اجرا کنند و از طرفی برادران ما در این سازمانها نسبت به ایفای نقش و مسئولیت خود در عراق اصرار و تاکید دارند.

رئیس مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق در پاسخ به این سؤال که موضع شورای حکومت انتقالی عراق درباره‌ی حمله‌ی رژیم صهیونیستی به سوریه چگونه می‌باشد، گفت: بسیار واضح است که هیچ کشور یا گروهی در منطقه با تجاوز اسرائیل به يك دولت عربي و مسلمان موافق نمی‌باشد و این اقدام را به شدت محکوم می‌کند؛ لذا شورای حکومت انتقالی عراق این تجاوز اسرائیل را به شدت محکوم می‌کند و هیچ‌گونه تمایلی برای برقراری ارتباط با دولت اسرائیل ندارد. وی افزود: شورای حکومت انتقالی عراق نمی‌خواهد با دولتی که این چنین در حق مردم فلسطین ظلم روا داشته است رابطه‌ای برقرار کند و تلاش خواهیم کرد که موضع این شورا مانند دیگر کشورهای اسلامی و عربي باشد.

حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالعزیز حکیم همچنین درباره‌ی دستگیری دو مستندساز ایرانی توسط نیروهای اشغالگر و موضع شورای حکومت انتقالی عراق نسبت به این موضوع اظهار داشت: این يك حادثه‌ی بسیار دردناکی بوده است که ما از ابتدا نسبت به آن اعتراض کرده‌ایم و از نیروهای اشغالگر ضمن انتقاد شدید خواسته‌ایم که این دو مستندساز ایرانی را آزاد سازند. حجت‌الاسلام عبدالعزیز حکیم افزود: این يك اقدام نادرست از سوی نیروهای اشغالگر است و از همان ابتدا ما اعلام کرده‌ایم که این دو مستندساز ایرانی برای ایفای مسئولیت خود در عراق حضور دارند و دستگیری آنها قانونی نمی‌باشد.

رئیس مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق تاکید کرد: بسیاری از اعضای شورای حکومت انتقالی عراق موضع‌شان نسبت به این امر مشابه موضع ما می‌باشد و ما همچنان این موضوع را دنبال خواهیم کرد. عبدالعزیز حکیم در پاسخ به این سؤال که سرانجام سپاه بدر چه می‌باشد و آیا این سپاه خلع سلاح خواهد شد یا در ارتش عراق ادغام می‌شود، اظهار داشت: در حال حاضر نام سپاه بدر به سازمان بدر تغییر یافته است و در واقع از تشکیلات نظامی سابق خارج شده است، اما به اعتقاد ما تمام گروه‌های شبه نظامی عراق باید در موسسات نظامی این کشور ادغام شوند. وی افزود: معتقدیم که با توجه به اوضاع امنیتی و سیاسی عراق در حال حاضر سپاه بدر می‌تواند نقش بسیار موثری در برقراری امنیت در عراق داشته باشد. انتهای پیام

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

هفته نامه های ایران: ۲۵ مهر ۱۳۸۲

سایت بی بی سی

اعطای جایزه صلح نوبل به شیرین عبادی، فعال ایرانی حقوق بشر بازتاب گسترده‌ای در هفته نامه های چاپ تهران داشته است، اصلاح طلبان آن را نشانه شایستگی زن ایرانی و محافظه کاران آن را نقشه تازه غرب علیه جمهوری اسلامی معرفی کرده اند.

امید جوان خانم عبادی را بانوی جهانی صلح خوانده و نوشته است اعطای جایزه صلح نوبل به وی همه را غافلگیر ساخت و بجز عده قلیلی از محافظه کاران، لبخند رضایت و شادی را بر چهره همگان نشانده است.

امید جوان اهدای جایزه صلح نوبل به شیرین عبادی را بزرگترین افتخار بین المللی دانسته که تاکنون نصیب یکی از ایرانیان شده است، آن هم زنی ایرانی و مسلمان.

به نوشته **امید جوان** بیشترین رضایت و شادکامی از آن زنان اجتماعی و فعال است و این انتخاب همچون عسل به کام فعالان جنبش احیای حقوق زنان در ایران، شیرین نشسته است. مهرداد خدیر نویسنده **امید جوان** از این جایزه به عنوان وسیله‌ای یاد کرده که می تواند جنبش اصلاح طلبانه ایران را از رکود و خمودگی ماههای اخیر که در سیاست خلاصه و متوقف شده بود، رهایی بخشد و دوباره به یاد همگان آورد که اصلاحات فراتر از قدرت یافتن این یا آن گروه سیاسی است. به عقیده نویسنده، هر قدر محافظه کاران منکر «حقوق» شوند و بر «تکالیف» اصرار ورزند انتخاب شیرین عبادی از این واقعیت خبر می دهد که این پویش اجتماعی دیگر چنان نیست که با سختگیری سیاسی و محدودسازی اجتماعی بتاممی از حرکت باز ایستد.

هفته نامه **اسرار** که روزهای شنبه در تهران منتشر می شود، دریافت جایزه صلح نوبل را به خانم شیرین عبادی تبریک گفته و بخشی از واکنشهای داخلی و خارجی این رویداد را نقل کرده است. محمدعلی ابطیعی معاون حقوق و پارلمانی رئیس جمهوری گفته، همانگونه که در داخل کشور و در انتخابات مختلف نظر زنان تعیین کننده بوده، اهدای این جایزه به زنی ایرانی نشان دهنده حضور زنی ایرانی در مجامع بین المللی است.

احمد مسجد جامعی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز با انتشار پیام تبریکی دریافت جایزه را به خانم عبادی تبریک گفته و ابراز امیدواری کرده که فضای داخلی ایران که امکان گفتگوی فرهنگی وسیع و عرضه آثار برجسته را مهیا ساخته است همچنان افتخارات دیگری را برای ایرانیان رقم خواهد زد. در مقابل، هفته نامه های منسوب به محافظه کاران، اهدای جایزه صلح نوبل به خانم عبادی را سناریوی جدید غرب علیه جمهوری اسلامی معرفی کرده اند.

یالنارات ارگان انصار حزب الله عنوان اصلی صفحه نخست خود را به این موضوع اختصاص داده و نوشته این اقدام بخوبی نشان داد که استکبار جهانی با بهره گیری از تمامی امکانات و ظرفیتهای خود در صدد مات کردن جمهوری اسلامی است و در این مسیر ابایی ندارد که عناوین بزرگ را قربانی عناصر حقیر ولی وابسته کند.

یالنارات در یادداشت هفتگی خود با عنوان «شیرین و جایزه تلخ او»، اهدای این جایزه را موجسازي سیاسی و ادامه جنگ علیه انقلاب و ملت ایران خوانده و نوشته: "ما نیز به خانم عیادی فقط از این حیث که یک میلیون و سیصد هزار دلار کاسب شده است، تبریک می گوئیم". هفته نامه **حریم** گزارش مفصلی از سخنان چند ساله اخیر خانم عیادی در داخل و خارج از کشور چاپ کرده و از این جایزه به عنوان مرحله جدیدی از پروژه مقابله با نظام نام برده است.

حریم هدف از چاپ این گزارش را نشان دادن چهره یکی از فعالان جریان روشنفکری غیردینی عنوان کرده به قصد آنکه نشان دهد جوایزی از این دست به اشخاصی داده می شود که در راه تحقق مطامع باندهای پشت پرده امپریالیسم قدم بر می دارند.

هفته نامه **شما** ارگان جمعیت موتلفه نیز سخنان حبیب الله عسگراولادی دبیرکل این تشکل را نقل کرده که گفته هدف از این جوایز، تقویت جریانی است که با مردم، نظام و قانون اساسی از روی مهر سخن نمی گوید.

به گفته آقای عسگراولادی برخی موضعگیریهای خانم عیادی مثبت و قابل قبول است اما حضور بدون حجاب در مصاحبه مطبوعاتی بی اعتنایی به فرهنگ ملت ایران و متهم کردن جمهوری اسلامی به نقض حقوق بشر از سوی وی نیز تکرار همان حرف غریبهاست.

هفته نامه **صدا** عنوان اصلی صفحه نخست خود را به انتخابات آینده مجلس شورای اسلامی اختصاص داده و از انتخابات شوراها به عنوان رویدادی نام برده که برای اصلاح طلبان پرهزینه و کم سود بود اما رقیب دیرینه شان (محافظه کاران) را که به دلیل از دست دادن اعتماد عمومی از صحنه رقابت انتخاباتی کناره گرفته بود، بار دیگر وارد صحنه کرد.

صدا با اشاره به حضور کمشمار مردم در انتخابات شوراها نوشته محافظه کاران عمیقاً خواستار کاهش شرکت مردم در انتخاباتند زیرا در چنین فضایی راحت تر می توانند با بهره گیری از ابزارهای غیردمکراتیک، صندوقهای رأی را از چنگ اصلاح طلبان خارج سازند.

همشهری جمعه سخنان محمد برادعی رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی را که روز پنجشنبه وارد تهران شد، چاپ کرده و به نقل از وی نوشته است: "آنچه از ایران می خواهیم این است که کاملاً شفاف و قابل اعتماد عمل کند، که در این صورت، منافع ایران تضمین خواهد شد. آقای برادعی در باره احتمال بازدید از پایگاههای نظامی ایران برای اطمینان از عدم فعالیت هسته ای گفته: "فکر می کنم مکانهایی که می خواهیم بازرسیهایمان را انجام بدهیم چیزی نیست که جزئیاتش را علنی کنیم".

ایران و همشهری جمعه در صفحه اول خود سخنان محمد خاتمی رئیس جمهوری را در نشست سران کشورهای اسلامی در مالزی چاپ کرده اند. آقای خاتمی دستیابی به دانش هسته ای را حق مسلم ایران دانسته و از سازمان کنفرانس اسلامی خواسته است با ارائه ساز و کاری از نزدیک در جریان فعالیتهای هسته ای ایران قرار گیرد.

کوناگون

صدام از ظهور تا سقوط

خسرو معتضد - روزنامه اعتماد - شنبه 26 مهر 1382 - 18 اکتبر 2003

«مقایسه این وضع و این مکان با کاخهای عظیم بغداد که من خود به کرات شاهد پذیراییهای مجلل در آنها بودم و به مناسبت ملاقاتهای خصوصی با رییس جمهوری یا صدام در آنها حضور به هم رسانیده بودم... کیفیتي بود که دست تصادف پیش رو آورد تا شاید برپاکنندگان آن تبلیغات [ضد ایرانی عراقیها به هنگام تیرگی روابط با ایران] را متوجه گزافه گوییها و بی انصافیهای خود بنماید. حقیقت را بخواهیم، آنچه ما در ایران کاخ می نامیم) به غیر از چند بنای مربوط به دوران قاجار که جنبه تاریخی و میراث فرهنگی پیدا کرده اند) در مقایسه با کاخهای کشورهای اروپایی، بلکه با همین عراق، خانه های بازاری پسندی بیش نیستند. شهیدزاده، همان کتاب، صص 346347 (با گرم شدن روابط ایران و عراق، هم زایران ایرانی اجازه یافتند برای زیارت عتبات مقدسه به عراق بروند و هم مذاکرات در کشور برای حل مشکلات مرزی و نیز ارونرد رود و اعلام خط نارلوگ به عنوان مرز دو کشور و علامت گذاری مناطق سرحدات آغاز شد. هویدا يك بار دیگر هم به سفر عراق رفت و مادر خود را برای زیارت برد. هدایایی که هویدا در این سفر دوم برای مقامات بلندپایه عراقی برد، نظیر ظرفهای نقره قلمزده، کار هنرمندان اصفهان به

بلندی هفتاد، هشتاد سانتیمتر، پارچه های زربفت سفیر ایران را نگران کرد که نکند عراقیها آن هدایا را رشوه تلفی کنند. در بغداد معاهده یی نیز به امضا رسید که در آن ترتیب حل مسائل مرزی، فرستادن زائران به عتبات، روشن شدن وضعیت ارونرد رود، علامت گذاری مرزها داده شد و هیاتهایی از دیپلماتها، نظامیان و کارشناسان به کار پرداختند.

